KONTRATI DHURIMI KUOTASH

N& Tirang, mé date¢ 05.11.2025 palét si méposhté treguar, me vullnetin e tyre t& liré, bazuar né
nenet 74 dhe 75 t€ ligjit 9901 daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, vendosén t&
nénshkruajné kété kontraté dhurimi mes tyre .

I. DHURUESI

Z. Eno SEFERI i datélindjes 14.04.1984, lindur né Tirang, me shtetési shqiptare, banues né
Tirang, me identifikuar me nr.personal 140414072V, né cilésiné e ortakut t& shoqérisé me
pergjegjési t& kufizuar “ILLYRIA SHIPYARDS” sh.p.k., me seli n& Njésia Administrative Farké,
Rruga “Ullishta”, Pallati Primavera, Kati 1, Zona Kadastrale 3266, Nr. Pasurie 96/64-N2, Tirang,
me NUIS (NIPT) M51506025D, e regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit mé daté
06.03.2025,(kétu e n€ vijim quajtur “Dhuruesi®).

II. PRANUES I DHURIMIT

Shoggria tregtare “SOLARIS CAPITAL TRUST” sh.p.k, me seli né Njésia Administrative Farke,
Rruga “Ullishta”, Pallati Primavera, Kati 0, Zona Kadastrale 3266, Nr. Pasurie 96/64-N2, Tirané&
me NUIS (NIPT) M52202071C, e pérfaqésuar nga Znj. Anisa SEFERI, né cilésiné e administratorit
t€ saj t€ ligjshém, (kétu e né vijim quajtur “Pérfituesi”).

Neni 1
Objekti i kontrates

Me két€ kontraté, Dhuruesi, si ortak né& shoqéring “ILLYRIA SHIPYARDS” sh.p.k., i cili zotéron 1
(nj€) kuoté q& pérfagéson 100% t& kapitalit themeltar t& saj, me vleré nominale totale prej 100,000
(njéqindmij€) lekg, deklaron se dhuron pa asnjé kundérshpérblim né favor t& Pérfituesit, 1 (njé)
kuotg t& kapitalit t& Shoqgrisé “ILLYRIA SHIPYARDS” sh.p.k q& pérfagéson 100% t& kapitalit t&
késaj shoqérie.

Neni 2
Pranimi i dhurimit
Pérfituesi, népérmjet pérfaqésuesit té tij t& ligjshém, deklaron se pranon dhurimin e sipérpérmendur

dhe se &shté plotésisht né dijeni pér vlerén, t& drejtat dhe detyrimet q& rrjedhin nga zotérimi i kétyre
kuotave.

Neni 3
Gjendja juridike e kuotave

Dhuruesi deklaron se:




1. Kuotat objekt i késaj kontrate jané proné e tij e ligjshme dhe nuk jané t& ngarkuara me barré apo
kufizime.

2. Kuotat nuk jan€ objekt i ndonjé padie gjyqésore apo pengu apo pretendimi nga té treté.

3. Al &shté i vetmi zotérues i tyre dhe ka t& drejts t& disponojé lirisht mbi to, sipas nenit 73 t& Ligjit
nr. 9901/2008.

Neni 4
Efektet juridike

Efektet juridike t& dhurimit fillojné nga data e nénshkrimit t& késaj kontrate, por prodhon efekt ndaj
t€ tret€ve dhe ndaj shoqérisé vetém nga momenti i regjistrimit né¢ Qendrén Kombétare t& Biznesit
(QKB), sipas nenit 74 pika 2 t& Ligjit nr. 9901/2008.

Pas regjistrimit, Pérfituesi béhet ortak i shoqérisé me t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet qé burojné
nga zotérimi i kuotave.

Neni §
Pérgjegjésité dhe detyrimet tatimore

Dhuruesi dhe Pérfituesi jang né dijeni se dhurimi i kuotave mund t& prodhojé detyrime tatimore né
perputhje me legjislacionin fiskal né fuqi, t& cilat do t& pérmbushen nga palét sipas ligjit. Palét
zotohen t& kryejn€ t€ gjitha veprimet pér regjistrimin e kalimit t& kuotave né QKB brenda afatit
ligjor.

Neni 6
Deklarata e vullnetit

Palét deklarojné se kjo kontraté:

- Eshté lidhur me vullnet t& liré, pa mashtrim, dhuné apo kércénim;
- Pérfag€son marréveshjen e ploté dhe t& vérteté midis tyre;

- Eshtg kuptuar plotésisht ng pérmbajtje dhe né pasoja juridike.

Neni 7
Shpenzimet dhe kostot e rregjistrimit

T& gjitha shpenzimet prang institucioneve shtetérore dhe ¢do detyrim fiskal q& mund & lindé dhe
q¢ mund t& lidhet me kété kontraté do t& pérballohen nga Pérfituesi sipas marréveshjes paraprake
mes paléve.




Neni 8
Dispozita pérfundimtare

Kjo kontraté hartohet né tre (3) kopje origjinale, nga t& cilat nj& pér Dhuruesin, njé pér Pérfituesin
dhe njé pér Qendrén Kombétare t& Biznesit.
Gdo ndryshim ose shtesé né& kété kontraté do t& jeté i vlefshém vetém nése behet me akt t& ri.
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